sediada na RUA ESPÍRITO SANTO, Nº 1204, BAIRRO CENTRO, BELO HORIZONTE/MG, CEP 30.160-031, e-
mail: cursos@plenumbrasil.com, telefones: (31)2531-1776.

DO VALOR:

 

O valor total da contratação concernente ao número de 02 (duas) inscrições para participação no Curso é de R$ 3.180,00 (
três mil, cento e oitenta reais), sendo o valor de R$ 1.590,00 (um mil, quinhentos e noventa reais) equivalente a cada
inscrição por servidor participante no Curso.

DA BASE LEGAL:

 

Art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei Federal nº 14.133/21.

 

DA AUTORIZAÇÃO:

 

 

AUTORIZO todo o procedimento consubstanciado na Inexigibilidade de Licitação nº 18/2025, oriunda do Processo nº

[...]

que três usuários dos serviços locais foram indicados para a etapa nacional, representando uma importante conquista para o
município. FIA – Fundo da Infância e Adolescência As entidades presentes confirmaram o recebimento do recurso referente
ao Edital 1 – FIA /VALE. Em relação ao Imposto de Renda, foi informado que: Em 2024 foram arrecadados R$ 77.778,30
(setenta e sete mil, setecentos e setenta e oito reais e trinta centavos);Em 2025 o valor arrecadado foi de R$ 140.094,27
(cento e quarenta mil, noventa e quatro reais e vinte e sete centavos).Foi comunicado que o edital passará por alterações
conforme novas orientações. 3. Relatórios e projetos: A Casa do Abrigo encaminhou os relatórios referentes ao 1º
semestre.A representante da Secretaria Municipal de Assistência Social (SMAS), Amanda, informou que os dados das